
4 .  S a t z u n g   
zur Änderung der Satzung über die  

Stiftung der Bürgerplakette der Stadt Heidelberg 

vom ................................ 

Auf Grund des § 4 Absatz 1 Satz 1 der Gemeindeordnung in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 24. Juli 2000 (GBl. S. 581, ber. 698), die zuletzt durch Artikel 7 der 
Verordnung vom 23. Februar 2017 (GBl. S. 99, 107) geändert worden ist, hat der 
Gemeinderat der Stadt Heidelberg am …….................. folgende Satzung beschlossen: 

§ 1
Änderung der Bürgerplakettensatzung 

Die Satzung über die Stiftung der Bürgerplakette der Stadt Heidelberg vom 8. November 
2001 (Heidelberger Stadtblatt vom 21. November 2001), die zuletzt durch Satzung vom 
13. Juni 2013 (Heidelberger Stadtblatt vom 26. Juni 2013) geändert worden ist, wird wie folgt
geändert:

1. In der Überschrift wird nach den Worten „der Stadt Heidelberg“ folgende Kurzbezeichnung
nebst amtlicher Abkürzung eingefügt:

„(Bürgerplakettensatzung - BPlakettenS)“.

2. § 3 wird wie folgt geändert:

a) Absatz 1 Satz 1 wird wie folgt gefasst:

„Personen, die sich in Heidelberg bürgerschaftlich engagieren, können mit der Plakette 
ausgezeichnet werden.“ 

b) Absatz 3 Satz 2 wird wie folgt gefasst:

„Davon sind für die 15 Heidelberger Stadtteile 24 Bürgerplaketten vorgesehen; bei der 
Zuordnung wird der Stadtteil berücksichtigt, in dem das Engagement überwiegend 
ausgeübt wird.“  

§ 2
Inkrafttreten 

Diese Satzung tritt am 1. April 2018 in Kraft. 

Heidelberg, den …..................… 

…………………………………… 
Prof. Dr. Eckart Würzner 
Oberbürgermeister 

Anlage 01 zur Drucksache 0031/2018/BV




